
تحولات سیاســی در اســرائیل پس از 
انحلال کنســت و آغاز آرایــش انتخاباتی 
جدید، وارد مرحله‌ای حساس شده است. در 
شرایطی که شکاف‌های داخلی، پیامدهای 
جنگ، اعتراضــات اجتماعــی و کاهش 
محبوبیت دولت بنیامین نتانیاهو بیش از 
هر زمان دیگری نمایان شده، نخست‌وزیر 
اسرائیل تلاش گســترده‌ای را برای حفظ 
موقعیت خــود و جلوگیری از فروپاشــی 

اردوگاه راستگراها آغاز کرده است.
اعلام رسمی حزب لیکود مبنی بر نامزدی 
مجدد بنیامین نتانیاهو در انتخابات آینده، 
در واقع پاســخی به موجــی از تردیدها و 
گمانه‌زنی‌هایی بود که پس از اظهارات دونالد 
ترامپ درباره آینده سیاسی او شکل گرفت. 
در حالی کــه بخش قابل توجهــی از افکار 
عمومی اسرائیل مخالف ادامه حضور نتانیاهو 
در قدرت هستند، نخســت‌وزیر اسرائیل 
تلاش می‌کند بــا بازآرایــی درون‌حزبی و 
مدیریت ائتلاف راست‌گرایان، همچنان خود 
را به عنوان چهره محوری سیاست اسرائیل 

حفظ کند.

تلاش نتانیاهو 
برای مهندسی ساختار لیکود

یکی از مهم‌ترین اقدامــات نتانیاهو در 
آستانه انتخابات، تلاش برای تغییر سازوکار 
تنظیم فهرست انتخاباتی حزب لیکود است. 
بر اســاس طرح مورد نظــر وی، کمیته‌ای 
متشــکل از شــخصیت‌های عمومــی و 
شهرداران، چینش نامزدهای این حزب تا 
کرسی سی و دوم را تعیین خواهد کرد و علاوه 
بر آن، رئیس حزب اختیار خواهد داشــت 
هفت نامزد مورد نظر خود را در جایگاه‌های 

تضمین‌شده قرار دهد.
این اقدام صرفاً یک تغییر تشــکیلاتی 
نیست، بلکه بخشی از پروژه بزرگ‌تر نتانیاهو 
برای تثبیت موقعیت شخصی خود محسوب 
می‌شــود. او به خوبی می‌داند که در شرایط 
کنونی، شــکاف‌های داخلــی در لیکود و 
افزایش انتقادات از عملکرد دولت می‌تواند 
زمینه را بــرای ظهور رقبــای جدید درون 

اردوگاه راست فراهم کند.
از همین رو، کنترل بیشــتر بر فهرست 
انتخاباتی بــه نتانیاهو امــکان می‌دهد تا 
چهره‌های وفادار به خود را وارد کنست کند و 
مانع شکل‌گیری کانون‌های مخالف در درون 
حزب شود. در واقع، نخست‌وزیر اسرائیل در 
تلاش است تا آینده سیاسی لیکود را بیش از 

پیش با سرنوشت شخصی خود گره بزند.

همزمان، وی کوشیده است از پراکندگی 
آرای جریان راست جلوگیری کند. نگرانی 
جدی او، احتمال عدم عبور احزاب »قدرت 
یهودی« بــه رهبــری ایتمار بــن گویر و 
»صهیونیســم دینی« به رهبری بتسلئیل 
اســموتریچ از حد نصاب انتخاباتی است. از 
دست رفتن آرای این احزاب می‌تواند توازن 

قدرت را به سود مخالفان تغییر دهد.
به همین دلیل، نتانیاهو تلاش می‌کند بن 
گویر و اسموتریچ را به حضور در یک فهرست 
مشــترک ترغیب کند و حتی بــرای ورود 
نامزدهای آنها به کنست، پیشنهاد اختصاص 

کرسی‌های تضمین‌شده در فهرست لیکود را 
مطرح کرده است. در کنار این اقدامات، دفتر 
نخست‌وزیر اسرائیل از ماه‌ها پیش بازسازی 
ساختار رســانه‌ای و تبلیغاتی خود را آغاز 
کرده که نشان می‌دهد نتانیاهو از مدت‌ها 
قبل خود را برای یک نبرد انتخاباتی دشوار 

آماده کرده است.

ظهور رقبای جدید
 و احتمال شکست نتانیاهو

اگرچه حزب لیکود همچنان بزرگ‌ترین 
حزب اســرائیل محســوب می‌شــود، اما 
نظرسنجی‌ها از کاهش تدریجی قدرت آن 
حکایت دارند. در مقابــل، مخالفان دولت 
در حال افزایش نفوذ خود هســتند و ظهور 
چهره‌های جدیــد، معادلات سیاســی را 

پیچیده‌تر کرده است.
در میان رقبــای نتانیاهو، نــام گادی 
آیزنکــوت، رئیس پیشــین ســتاد ارتش 
اســرائیل، بیش از دیگران مورد توجه قرار 
گرفته است. آیزنکوت که پیش‌تر به عنوان 
یک فرمانده نظامی شناخته می‌شد، اکنون 
به تدریج در حال تبدیل شــدن به یکی از 

جدی‌ترین مدعیان نخست‌وزیری است.
وی از چند مزیت مهم برخوردار اســت؛ 
نخست آنکه ســابقه امنیتی و نظامی او در 

جامعه اســرائیل اعتبار قابل توجهی ایجاد 
کرده اســت. دوم آنکه برخلاف بسیاری از 
رهبران اپوزیسیون، چهره‌ای کمتر قطبی 
و تنش‌آفرین محسوب می‌شود و می‌تواند 
آرای میانه‌روها و حتی بخشی از راست‌گرایان 

ناراضی از نتانیاهو را جذب کند.
افزون بــر آیزنکوت، نفتالــی بنت نیز 
همچنان یکی از رقبای جدی نخست‌وزیر 
اسرائیل به شــمار می‌رود. بنت که پیش‌تر 
تجربه ریاست دولت را در کارنامه خود دارد، 
تلاش می‌کند خود را به عنوان گزینه‌ای قابل 
اعتماد برای رأی‌دهندگان راســت‌گرای 
ناراضی معرفی کند. یائیــر لاپید، آویگدور 
لیبرمن و یائیر گولان نیز در اردوگاه مخالفان 
حضور دارند، اما مسئله اصلی مخالفان، نبود 

اجماع بر سر رهبری این جبهه است.
با وجود این اختلافات، نظرســنجی‌ها 
نشان می‌دهد در صورت ایجاد یک ائتلاف 
گســترده میان مخالفان، امکان شکست 
نتانیاهو کاملًا وجود دارد. برخی سناریوها 
حتی از دستیابی اردوگاه مخالفان و احزاب 
عربی به ۶۹ کرسی از مجموع ۱۲۰ کرسی 
کنست حکایت دارند؛ اکثریتی که می‌تواند 
به پایان دوران طولانــی حکومت نتانیاهو 

منجر شود.
عامل دیگری که موقعیت نخست‌وزیر 

اسرائیل را تضعیف کرده، افزایش انتقادات 
داخلی و اعتراضات خیابانی است. در ماه‌های 
اخیر، شــهرهای مختلف اســرائیل شاهد 
تجمعــات اعتراضی علیه دولــت بوده‌اند. 
معترضان خواســتار برگــزاری انتخابات 
زودهنگام و تشکیل کمیته تحقیق درباره 
ناکامی‌هــای امنیتی هفتــم اکتبر ۲۰۲۳ 
هســتند. اما انتقادها تنها بــه جریان‌های 
سیاســی محــدود نمی‌شــود. برخــی 
شخصیت‌های امنیتی و نظامی سابق، از جمله 
مسئولان پیشین موساد و پلیس، نسبت به 

فرسایش توان ارتش و نحوه مدیریت جنگ 
هشدار داده‌اند. همین مسئله، انتقادات گادی 
آیزنکوت را نیز از وزن بیشتری برخوردار کرده 
است، زیرا سخنان او صرفاً موضع‌گیری یک 
سیاســتمدار مخالف تلقی نمی‌شود، بلکه 
ارزیابی یکی از اعضای سابق نخبگان امنیتی 

اسرائیل به شمار می‌رود.
با این حال، نبایــد توانایی نتانیاهو برای 
عبــور از بحران‌ها را نادیــده گرفت. او طی 
سال‌های گذشــته بارها توانسته از شرایط 
دشوار سیاســی جان ســالم به در ببرد و با 
استفاده از مهارت‌های انتخاباتی خود، توازن 
قوا را به ســود خویش تغییر دهد. بنابراین، 
اگرچه احتمال شکست او افزایش یافته، اما 
هنوز نمی‌توان از پایان قطعی دوران »بی‌بی« 

سخن گفت.

پیامدهای احتمالی شکست نتانیاهو
شکست احتمالی نتانیاهو در انتخابات 
آینده، صرفاً به معنای تغییر دولت نخواهد 
بود، بلکه می‌تواند نقطه عطفی در ساحت 

سیاس اسرائیل محسوب شود.
در ســطح شــخصی، چنین شکستی 
بزرگ‌ترین ضربه سیاسی به مردی خواهد 
بود که طی دهه‌های گذشته طولانی‌ترین 
دوران نخســت‌وزیری در تاریخ اسرائیل را 
تجربه کرده است. از دســت دادن قدرت، 
جایــگاه او را در حزب لیکــود نیز متزلزل 
خواهد کرد و احتمال ظهور جانشینان جدید 
در این حزب را افزایش می‌دهد. از ســوی 
دیگر، خروج از قــدرت می‌تواند نتانیاهو را 
در برابر پرونده‌های قضایی و اتهامات فساد 
آســیب‌پذیرتر کند. حضور در رأس قدرت 
تاکنون برای او نوعی سپر سیاسی ایجاد کرده 
بود، اما شکست انتخاباتی ممکن است این 

حاشیه امن را از بین ببرد.
در سطح کلان، تغییر قدرت ممکن است 
به بازتعریف ائتلاف‌های سیاسی در اسرائیل 
منجر شود. اگر اپوزیســیون موفق شود بر 
اختلافات خود غلبه کند، احتمال تشکیل 
دولتی متشکل از طیف‌های مختلف راست 
میانه، مرکز و حتی حمایت غیرمســتقیم 

احزاب عربی وجود خواهد داشت.
با وجود این، تجربه طولانی نخست‌وزیر 
اسرائیل، انسجام نسبی پایگاه راست‌گرایان 
و توانایی او در مدیریت بحران‌های سیاسی 
نشان می‌دهد که هنوز نمی‌توان پایان دوران 
نتانیاهو را قطعی دانست. انتخابات آینده، 
نه تنها درباره سرنوشــت یک سیاستمدار 
کهنه‌کار، بلکه درباره شــکل‌بندی جدید 
قدرت در اســرائیل و آغاز یا عدم آغاز دوران 

پسا »بی‌بی« تعیین‌کننده خواهد بود.

تغییر آرایش سیاسی در تل‌آویو و »بی‌بی« در نبرد بقا با ژنرال‌ها؛

اسرائیل به دوران پسا نتانیاهو نزدیک می‌شود؟
در بحبوحه تلاش‌ها برای صلح مطرح شد

درخواست سفرای ۳ کشور اروپایی 
برای مذاکرات مستقیم بین روسیه و اوکراین

چند روز پس از نشســت مقام‌های عالی رتبه در لندن 
با زلنسکی، سفرای فرانســه، آلمان و انگلیس در مسکو با 
معاون لاوروف دیدار داشتند و این در حالیست که لندن در 
روزهای گذشته میزبان ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور 
اوکراین و رهبران فرانسه و آلمان بود و از درخواست کی‌یف 
برای مذاکرات مستقیم با روسیه برای پایان دادن به بیش از 

چهار سال جنگ حمایت کرد.
به نقل از شبکه خبری یورونیوز، سفرای انگلیس، فرانسه 
و آلمان با میخائیل گالوزین معاون وزیر امور خارجه روسیه، 

دیدار کردند.
نیکلاس دو ریویر، ســفیر فرانســه گفــت: »ما همین 
الان بحث خوبی داشــتیم«. در بیانیه مشترکی که پس از 
دیدارشان با میخائیل گالوزین در وزارت امور خارجه روسیه 
در روز پنجشنبه، منتشر شد، سفرای بریتانیا، فرانسه و آلمان 
در روســیه اعلام کردند که نتایج اصلی اجلاس بریتانیا، از 
جمله »حمایت از تمایل زلنسکی برای برگزاری مذاکرات 
مستقیم بین روسیه و اوکراین« را به روس‌ها ابلاغ کرده‌اند.

در همین راســتا به نقل از الیوم السابع، رهبران فرانسه، 
آلمان و بریتانیا به دنبال اســتفاده از اجــاس آتی گروه 
هفت در فرانســه در هفته آینده برای جلب حمایت دونالد 
ترامپ، رئیس جمهــور آمریکا، از طــرح اروپایی با هدف 
 آغاز دور جدیدی از مذاکرات صلح بین روســیه و اوکراین 

هستند.
این ســه رهبر اروپایی )E3( معتقدند که موازنه قدرت 
در جنگ به نفع کی‌یف در حال تغییر است و فرصتی برای 
دیپلماسی ایجاد می‌کند که فراتر از شرایط توافق شده در 
اجلاس آلاسکا سال گذشته بین ترامپ و ولادیمیر پوتین، 

رئیس جمهور روسیه است.
طرح آنها خواســتار آتش‌بس فوری از سوی مسکو در 
امتداد خطوط تماس فعلی به عنــوان پیش‌نیاز مذاکرات، 
همراه با تضمین‌های امنیتی برای اوکراین، از جمله استقرار 

نیروهای چندملیتی است.

این پیشــنهادات پس از مذاکرات یکشنبه گذشته در 
لندن، در بیانیه مشــترکی با ولودیمیر زلنســکی، رئیس 
جمهور اوکراین، گنجانده شد. با این حال، پوتین پیش از این 
آتش‌بس قبل از شروع مذاکرات را رد و استدلال کرده بود 
که این امر صرفاً به اوکراین فرصتی برای تجدید تسلیحات 

می‌دهد.
او همچنین استقرار نیروهای اروپایی در خاک اوکراین 
را رد کرده و در عوض اصرار دارد که کی‌یف از قلمرو خود در 
شرق دونتسک صرف نظر کند. علیرغم تردید برخی مقامات 
اروپایی در مورد احتمال تغییر قریب‌الوقوع موضع روسیه، 
پایتخت‌های اروپایی معتقدند که وضعیت فعلی در میدان 
- بن‌بست در جبهه‌ها، فشارها بر اقتصاد روسیه و حملات 
اوکراین به عمق خاک روسیه - دریچه‌ای برای گفت‌وگو باز 
می‌کند، به‌ویژه با توجه به توقف مذاکرات ایالات متحده و 

مشغولیت واشنگتن با درگیری با ایران.
این درحالی‌ اســت که ایــن ارزیابی با اظهــارات ماریا 
زاخارووا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه که سفیران 
را به ترویج »فرمول بن‌بست‌زای زلنسکی« متهم کرد، در 

تضاد بود.
وی افزود: »رهبــران این کشــورها از طریق اظهارات 
خود وانمود می‌کنند که خواستار صلح هستند، اما در واقع 
شرایط غیرقابل قبولی را مطرح می‌کنند، تولید سلاح‌های 
دوربرد برای کی‌یف را افزایش می‌دهند و عموماً در جهت 
نظامی‌سازی اوکراین و اروپا گام برمی‌دارند«. در این میان، 
مسکو اعلام کرد که به سفرای کشورهای انگلیس، فرانسه 
و آلمان در خصوص سیاســت »مخرب« کشورهایشان در 
مورد اوکراین اطلاع داده شده و گفته شده آنها می‌خواهند 
»به نمایندگی و به هزینه« کشورهای اروپایی به جنگ علیه 

روسیه ادامه دهند.
در لندن، کر اســتارمر نخســت وزیر انگلیس به همراه 
امانوئل ماکرون رئیس جمهور فرانســه و فردریش مرتس 
صدراعظم آلمان گفتند که از پیشــنهاد زلنسکی حمایت 
می‌کنند و خط مقدم فعلی باید »نقطه شــروع مذاکرات« 
باشد. سفرای اروپایی در طول جنگ چهار ساله اوکراین به 
ندرت با مقامات روسیه مذاکره کرده‌ و مرتبا توسط وزارت 
امور خارجه احضار شده‌اند. چندین کشور غرب اروپا از جمله 
فرانسه، ایده از سرگیری گفت‌وگو با مسکو برای پایان دادن 

به جنگ اوکراین را مطرح کرده‌اند.
این در حالیست که یک منبع دفاعی اوکراین به رویترز 
گفت که کی‌یف در جلســه‌ای در هفته آینده، ۲۰ میلیارد 
دلار بودجه نظامی اضافی از متحدان خود درخواست خواهد 
کرد تا آنچه را به عنوان مزیت فعلی خود نسبت به روسیه در 
میدان نبرد می‌بیند، تثبیت کند. این منبع توضیح داد: »ما 
بین ۶ تا ۹ ماه جنگ در پیش داریم که نیاز به تسریع فوری 

بودجه دارد.«
این منبع اظهار داشت که از برخی از متحدان خواسته 
خواهد شد که هر کدام بین ۲ تا ۶ میلیارد دلار برای رسیدن 
به هدف ۲۰ میلیارد دلار، چه بــه صورت کمک مالی و چه 
به صورت وام، کمک کنند. پالتیکو، اولین منبعی بود که در 

مورد این درخواست گزارش داد.
این درخواست پنجشنبه آینده در جریان نشست گروه 
تماس دفاع از اوکراین، اتحادی متشکل از بیش از ۵۰ کشور 
که با نام گروه رامشتاین نیز شــناخته می‌شود و از طریق 
آن متحدان، ارائه کمک‌های مالــی و نظامی به کی‌یف را 

هماهنگ می‌کنند، مطرح خواهد شد.
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جهان نما
رامین پرتو

در پی کناره گیری جان هیلی از وزارت 
دفاع بریتانیــا، دن جارویس، از مقام‌های 
ارشــد امنیتــی دولت که افســر هنگ 
چتربازان ارتش بریتانیــا بوده، وزیر دفاع 
جدید این کشور شده است. آقای جارویس 
در مأموریت‌هایی در کوزوو، ایرلند شمالی، 
عراق و افغانستان حضور داشته است. جان 
هیلی، وزیر دفاع مســتعفی بریتانیا و ال 
کارنز، معاون این وزارتخانه در امور نیروهای 
مسلح در اعتراض به وضعیت بودجه دفاعی 
بریتانیا از سمت خود کناره گیری کرده‌اند. 
به گفته اعضای مستعفی دولت، تأمین مالی 
و برنامه سرمایه‌گذاری دفاعی این کشور در 
دولت کی‌یر استارمر، نخست‌وزیر بریتانیا 
مطابق وعده‌ها، پیش نرفته است. اختلافات 

داخلی بر سر بودجه دفاعی بریتانیا از ماه‌ها 
پیش ادامه داشته و اکنون دن جارویس، 
وزیر دفاع جدید بریتانیا در میانه مناقشات 
سیاسی درباره آینده بودجه نظامی کشور 
قرار گرفته اســت. گزارش‌ها حاکی از آن 
است که دولت بریتانیا قصد داشته افزایش 
بودجه‌ای معادل ۱۳.۵ میلیارد پوند برای 
وزارت دفاع در چهار سال آینده اعلام کند 
در حالی که بودجه اضافی درخواســتی 
این وزارتخانه ۲۸ میلیارد پوند بوده است. 
دولت بریتانیا سال گذشته میلادی برنامه 
»بازنگری راهبردی دفاعی« را منتشــر 
کرد که در آن بر حرکت به سوی »آمادگی 
برای جنگ« تأکید شده و وعده اختصاص 
میلیاردها پوند هزینه اضافی برای بخش 

دفاعی داده شــده بود. آقای هیلی درباره 
عواقب کمبود بودجه دفاعی هشدار داده 
است. قرار است برنامه ســرمایه‌گذاری 
دفاعی مشخص کند که این هزینه‌های 
دفاعی چگونه تأمین مالی خواهند شــد. 
جان هیلی، وزیر مســتعفی دفاع بریتانیا 
اعلام کرد کــه میــزان هزینه‌کردی که 
نخست‌وزیر پیشنهاد کرده است »به‌مراتب 
کمتر از میزان مورد نیاز« برای حفاظت از 
بریتانیاست. هیلی در نامه استعفای خود 
اعلام کرده بود که بودجه پیش‌بینی‌شده 
کافی نیست و هشدار داده بود که روسیه 
ممکن است ظرف چهار سال به ناتو حمله 
کند. ال کارنز، معاون مستعفی او هم گفته 
اســت که برنامه افزایش بودجه دفاعی 
بریتانیا »نه به اندازه کافی تحول‌آفرین است 
و نه از تأمین مالی لازم برخوردار است.« او 
گفته است که »ما از سربازان می‌خواهیم 
برای این کشور بجنگند، در مقابل وظیفه 
داریم تجهیزات لازم را در اختیارشــان 
بگذاریم.« کارنز گفت که نخســت‌وزیر 
بریتانیــا از گرفتن تصمیم‌های ســخت 
اجتناب می‌کند. در مقابل، کی‌یر استارمر 
گفته است این برنامه که هنوز نهایی نشده، 
»منابع لازم برای حفظ امنیت ما را تأمین 
خواهد کرد« اما به گفتــه او باید »پایدار و 

قابل اجرا« باشد.

وزیر دفاع بریتانیا و معاونش استعفا کردند
خبر

منابع خبــری گــزارش دادند که 
دادگاه مرکزی ســئول »یون سوک 
یول« رئیــس جمهور پیشــین کره 
جنوبــی را به اتهام خیانــت بزرگ در 
رابطه با طرح نفــوذ پهپادها به حریم 
هوایی کره شمالی، به ۳۰ سال حبس 
محکوم کرده است. به گزارش روزنامه 
کوریا تایمز، دادگاه مرکزی ســئول 
در این پرونده که بــا اتهاماتی از جمله 
همکاری با دشــمن و ســوء استفاده 
از قــدرت، علیه »یون ســوک یول« 
تشکیل شــده بود رأی نهایی خود را 
صادر کرد. قضات دادگاه تشــخیص 
دادند که یون در اکتبر ۲۰۲۴ دستور 
نفوذ پهپادها را به حریــم هوایی کره 

شــمالی صادر کرده اســت. هدف از 
این عملیــات، تحریــک نظامی کره 
شــمالی و افزایش تنش‌های نظامی 
در شــبه‌جزیره ارزیابی شده تا زمینه 
را برای اعلام حکومت نظامی در تاریخ 
سوم دسامبر ۲۰۲۴ )۱۳ آذر ۱۴۰۳( 
فراهم کند. بر اســاس گزارش‌ها، این 
اقدامــات منافع نظامی کــره جنوبی 
را به خطر انداخته و منجر به افشــای 
اطلاعات طبقه‌بندی شده در سقوط 
پهپادها شــده اســت. دادگاهی در 
کــره جنوبی پیش‌تــر رئیس‌جمهور 
برکنارشده این کشور را به دلیل اعمال 
حکومــت نظامی در ســال ۲۰۲۴ به 
حبس ابد محکوم کرده بــود. دادگاه 

مرکزی سئول یون ســوک یول را در 
نخستین جلســه دادگاه به حبس ابد 
محکوم کرد، به ایــن اتهام که رهبری 
شورشــی را به هدف اعمال حکومت 
نظامی در دســامبر )آذر/دی۱۴۰۳( 
۲۰۲۴ بــر عهــده داشــته اســت. 
دادســتان‌های کره جنوبی به دلیل 
تلاش نافرجام یون ســوک یول برای 
اعمال حکومت نظامی در سوم دسامبر 
۲۰۲۴ )۱۳ آذر ۱۴۰۳(، خواستار حکم 
اعدام برای او شده بودند. دادگاه سئول 
همچنین کیم یونگ-هیون، وزیر دفاع 
سابق کره جنوبی را به ۳۰ سال حبس 
محکوم کرد. نو ســانگ-وون فرمانده 
پیشــین اطلاعات کره جنوبی نیز به 
۱۸ سال زندان به دلیل نقش‌ در تلاش 
نافرجام برای اعلام حکومت نظامی در 
این کشور محکوم شد. یون سوک یول 
از تاریخ ۱۵ ژانویه )۲۶ دی ۱۴۰۳( به 
دلیل اعمال حکومت نظامی نافرجام، 
به تحریک و شــورش متهم شده بود و 
نخســتین رئیس‌جمهور کره جنوبی 
محســوب می‌شــود که حکم رسمی 
بازداشت وی صادر و در ۲۷ دی ۱۴۰۳ 
از سوی بازرسان تیم تحقیق بازداشت 
و بنابر اعلام کمیسر عالی کره جنوبی 

به سلول انفرادی منتقل شد.

خبر

صدور حکم 30 سال زندان برای رئیس‌جمهور پیشین کره‌جنوبی

مذاکرات تشــکیل دولت در عراق، با 
وجود گذشــت چند هفته از کسب رأی 
اعتمــاد پارلمانی دولت علــی الزیدی، 
بدون پیشرفت ادامه دارد. اختلافات بین 
گروه‌های سیاسی در مورد چندین پست 
کلیدی، به ویژه وزارتخانه‌های امنیتی و 
مستقل، همچنان ادامه دارد. یک منبع 
سیاسی آگاه به روزنامه الشرق گفت که 
اگرچه ارتباط بین احزاب شرکت‌کننده 

در دولت متوقف نشده است، اما به دلیل 
دیدگاه‌هــای متفاوت در مــورد توزیع 
برخی از پست‌ها و سازوکارهای مدیریت 
نهادهای مرتبط با آنهــا، توافق نهایی در 
مورد وزارتخانه‌های خالی همچنان مبهم 
است. این منبع افزود که بحث‌های جاری 
در مورد برخی مســائل پیشرفت‌هایی 
داشته اســت، اما وزارتخانه‌های کشور و 
دفاع همچنان مهمترین نقاط اختلاف در 

مذاکرات هستند. این به دلیل حساسیت 
پرونــده امنیتی و ارتبــاط آن با موضوع 
محدود کردن سلاح به دولت و بازسازی 
اولویت‌های نهاد امنیتی در مرحله آینده 
است. به گفته این منبع، درخواست چهار 
رئیــس )رئیس جمهــور، رئیس دولت، 
رئیس پارلمان و رئیس قوه قضائیه( برای 
تسریع در تکمیل تشکیل دولت، نشان 
دهنده اراده سیاســی برای سوق دادن 
احزاب به ســمت حل و فصــل تعهدات 
باقی مانده دولتی اســت، به ویژه با توجه 
به نیــاز دولت به یک تیــم کامل وزارتی 
برای اجرای برنامه خــود و مدیریت امور 
امنیتی، اقتصادی و خدماتی. این منبع 
خاطرنشان کرد که روزهای آینده ممکن 
است شاهد تشدید جلسات بین رهبران 
فراکسیون‌های سیاسی برای دستیابی 
به تفاهمات نهایی باشیم. با این حال، اعلام 
هرگونه توافقی منوط به حل اختلافات 
مربوط به پست‌های وزارتی باقی مانده و 

توازن قدرت در داخل دولت است.

دو مقــام ارشــد اروپایــی دیروز 
)جمعه( اعلام کردند ایالات متحده 
قصد دارد هواپیماها و کشــتی‌های 
جنگی را که برای عملیات ناتو در اروپا 
در دســترس قرار می‌دهد، به میزان 
قابل توجهی کاهش دهــد. روزنامه 
نیویورک تایمز نوشــت این تصمیم 
توانایــی ناتو را بــرای انجام حملات 
دوربرد و انجام نظارت محدود می‌کند. 

در این گزارش آمده اســت که طرح 
ایالات متحده شــامل کاهش تعداد 
جنگنده‌های اف-۱۶ و اف-‌۱۵ ای، از 
تقریبا ۱۵۰ به ۱۰۰ فروند و همچنین 
کاهش هواپیماهای شناسایی دریایی 
از ۲۶ به ۱۵ فروند و حذف هر هشــت 
فروند هواپیمای سوخت‌رسانی است 
که قبلا در اختیار اروپا قرار داده بود. 
نیویورک تایمــز در ادامه گزارش داد 

که آمریکا در این طرح همچنین قصد 
دارد یک زیردریایی موشــک‌انداز و 
یک ناو هواپیمابر را به همراه چندین 
کشتی جنگی و ده‌ها جنگنده که به 
ماموریت‌های این نــاو می‌پیوندند، 
مستقر کند و افزود که یکی از دو گروه 
بمب‌افکن‌هایی که قبــا برای دفاع 
از اروپــا اختصاص داده شــده بودند 
نیز ممکن اســت مجددا اختصاص 
داده شــوند. در این میان، فرماندهی 
شــرقی ایالات متحــده در بیانیه‌ای 
اعلام کرد که ســهم خود را در مدل 
نیروی ناتو اصلاح خواهد کرد، بدون 
اینکه جزئیات بیشــتری ارائه دهد. 
نیویورک تایمز در حالــی امروز این 
گزارش را منتشــر کرد که رویترز در 
ماه مه گزارش داده بود ایالات متحده 
قصد دارد قابلیت‌هــای نظامی را که 
در طول یک بحران بزرگ در اختیار 
متحدان خود در اتحاد قرار می‌دهد، 

کاهش دهد. 

آمریکا هواپیماها و ناوهای جنگی خود را در اروپا کاهش می‌دهد بن‌بست در مسیر مذاکرات تشکیل دولت جدید عراق

‌با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«

نتانیاهو به خوبی می‌داند که 
در شرایط کنونی، شکاف‌های 

داخلی در لیکود و افزایش 
انتقادات از عملکرد دولت 

می‌تواند زمینه را برای ظهور 
رقبای جدید درون اردوگاه 
راست فراهم کند و به همین 

دلیل است که او دست به تغییر 
ساز و کار انتخاباتی و نامزدهای 

حزب لیکود زیده است 

نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد 
در صورت ایجاد یک ائتلاف 

گسترده میان مخالفان، امکان 
شکست نتانیاهو کاملاً وجود 
دارد و حتی برخی سناریوها 
از دستیابی اردوگاه مخالفان 
و احزاب عربی به ۶۹ کرسی 

از مجموع ۱۲۰ کرسی کنست 
حکایت دارند که می‌تواند به 

پایان دوران طولانی حکومت 
نتانیاهو منجر شود


